
Přírodopis – 6. ročník  

16. – 20. 3. 2020 

ÚTERNÍ HODINA  

- dokončení pavoukovců – sekáči – roztoči - štíři – uč. str. 75 – 77 

Zápis do sešitu: 

PAVOUKOVCI 

Sekáči 

- Hlavohruď přisedlá k zadečku 

- Článkovaný zadeček 

- Typické sekavé pohyby – odlákání predátory 

- Neumí pavučiny, nemají mimotělní trávení, bez jedových žláz 

Sekáč domácí -  pohlavní dvojtvárnost 

Roztoči 

- Tělní články splývají 

- Dravé, rozkladači, parazitické druhy 

Klíště obecné – doplň si informace sám/a 

Zákožka svrabová - doplň si informace sám/a 

Kleštík včelí - doplň si informace sám/a 

Štíři 

- Hlavohruď není od zadečku oddělena stopkou 

- Zadeček článkovaný a prodloužený 

- Poslední článek zadečku – hrot s jedovou žlázou – obrana  

- Makadla přeměna na klepeta  

Štír kýlnatý – doplň si informace sám/a 

 

 

ČTVRTEČNÍ HODINA  

Korýši – učebnice strana 78 – 81 – přečíst !!  

Sešit – zápis  



Korýši 

- Hlava, hruď, zadeček – někteří: hlavohruď, zadeček 

- 2 p hlavových končetin – tykadla, kusadla, 2 páry čelistí 

- Hrudní a zadečkové končetiny 

- Gonochoristé, vývin přímý nebo přes larvu NAUPLIUS, larva ZOEA – u vyšších 

korýšů 

Věnovat pozornost obr. č. 1 na straně 78 – stavba těla raka  

Žábronožky – bez krunýře, chování v akváriu 

Perloočky – hrotnatky – delší druhý pár tykadel: pohyb, součást planktonu 

 Hrotnatka  obecná – krmivo využívané akvaristy 

Buchanka – součást planktonu 

Blešivec potoční – indikátor čisté vody 

Svinka obecná – suchozemská, při ohrožení – stočení do klubíčka 

Stínka obecná – suchozemská, vlhké škvíry, pod kameny, sklepy, za kůrou 

!! Při samostudiu věnuj pozornost i vzhledu vybraných korýšů !! 

 

 

POKUD JE NĚCO NEJASNÉ, PIŠTE NA E-MAIL, VOLEJTE  

 

 

 


